## **Amt Klützer Winkel**

**Stadt Klütz** Schloßstraße 1 23948 Klütz Klütz, 20.07.2017

## Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Klütz findet am

Sitzungstermin: Montag, 23.05.2016, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Sitzungssaal des Amtes, Klütz, Schloßstraße 1

statt, zu der ich Sie recht herzlich einlade.

## Tagesordnung:

14

Öffentl	icher Teil
1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
2	Einwohnerfragestunde, Anregungen und Fragen der Einwohner
3	Änderungsanträge und Bestätigung der Tagesordnung
4	Bestätigung der Niederschriften vom 04.04.2016 und 11.04.2016
5	Bericht des Bürgermeisters
6	Protokollkontrolle aus der vorangegangenen Sitzung
7	Bekanntgabe von Entscheidungen des Bürgermeisters sowie Mitteilung der Beschlüsse des Hauptausschusses entsprechend der Hauptsatzung
8	<ol> <li>Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Klütz i. Z. m. dem Bebauungsplan Nr. 35 der Stadt Klütz für den westlichen Teil der Ortslage Goldbeck</li> </ol>
	Abwägungsbeschluss zum Vorentwurf
	Vorlage: SV Klütz/16/10216
9	<ol> <li>Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Klütz i. Z. m. dem Bebauungsplan Nr. 35 der Stadt Klütz für den westlichen Teil der Ortslage</li> </ol>
	Goldbeck
	Entwurfs- und Auslegungsbeschluss
40	Vorlage: SV Klütz/16/10217
10	Änderung des Bebauungsplanes Nr. 2 der Stadt Klütz - hier: Grundsatzbeschluss - Vorgehensweise zum Konzept (Campingplatz und Wohnmobilhafen)
	Vorlage: SV Klütz/16/10315
11	Satzung über den Bebauungsplan Nr. 35 der Stadt Klütz für den westlichen Teil der Ortslage Goldbeck
	Abwägungsbeschluss Vorentwurf
	Vorlage: SV Klütz/16/10218
12	Satzung über den Bebauungsplan Nr. 35 der Stadt Klütz für den westlichen Teil
	der Ortslage Goldbeck
	Entwurfs-und Auslegungsbeschluss
	Vorlage: SV Klütz/16/10219
13	Kreisverkehr an der katholischen Kirche
	hier: landschaftsgärtnerische Gestaltung
	Vorlage: SV Klütz/16/10362

Teilfortschreibung des regionalen Raumentwicklungsprogramms

Westmecklenburg (RREP WM) - 1. Beteiligungsstufe

	- Stellungnahme der Stadt Klütz - Vorlage: SV Klütz/16/10324
15	Auswertung der Arbeitsgruppensitzung "Gestalterische Festsetzungen von
	Bebauungsplänen" Vorlage: SV Klütz/16/10122
16	Förderung nach der Richtlinie für die Gewährung von Zuwendungen für Maßnahmen im Bereich des kommunalen Straßenbaues in Mecklenburg-Vorpommern (Kommunale Straßenbaurichtlinie - KommStrabauRL MV) hier: Grundsatzbeschluss für 2017 Vorlage: SV Klütz/16/10411
17	Anfragen und Anträge nach der Geschäftsordnung
Nichtäffont	liahar Tail
Nichtöffent 18	B- Plan Nr. 28 1. Änderung Lindenring
10	hier: Vertragsergänzung
	Vorlage: SV Klütz/16/10420
19	Beauftragung einer Planerin für die Erarbeitung eines Konzeptes zur Werbung
	und Ausschilderung in Erweiterung des vorhandenen Informations- und
	Werbesystems
	Vorlage: SV Klütz/15/9953
20	Straßeninstandsetzung "Ortseingang Klütz von Hofzumfelde kommend bis
	Beginn Pflasterstraße (Höhe Schloßstr. 38)"
	hier: Beschluss zur Vergabe von Ingenieurleistungen
24	Vorlage: SV Klütz/16/10412
21	Beschluss zum Antrag auf Abweichung von den Festsetzungen des Bebauungsplanes Nr. 22 "Arpshagen"
	hier: Farbe der Fassade
	Vorlage: SV Klütz/16/10309
22	Auftragsvergabe kommunale Dienstleistungen (01.06.2016 - 31.05.2018)
	Vorlage: SV Klütz/16/10408
23	Beschluss über die Bestätigung einer Eilentscheidung
	Vorlage: SV Klütz/16/10072
24	Kaufantrag für ein städtisches Grundstück in Klütz, Uns Hüsung
	Vorlage: SV Klütz/16/10304
25	Anfragen und Anträge nach der Geschäftsordnung
Öffentliche	r Teil
26	Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse
	- -

Mit freundlichem Gruß

gez. Guntram Jung

Bürgermeister